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Jurva Lyyskilä Lyyski 
- kivikautisen asuinpaikan koekaivaus 1982 

Kylä: Lyyskilä . Huom! Lyyskilän kylää ei o l e Jurvassa, mu tta Laihial -
la, kirkonkylän eteläpuolella, on Lyyskilä -ni minen seutu. 
Lyyskilällä on sitten pieniä maapalstoja eri puolilla La i hiaa 
ja yksi maa-alue sijaitseeni in, e ttä puoletsiitä on Ju rvan 
ja puolet La i hian puolella. Juuri täl lä alueella on Lyyskin 
asuinpaikka. Jurvalaiset eivät t unne nimeä Lyyskilä vaan kut -
suvat seutua nimellä Vanha-Kaija. Tämä nim i on myös pe ruskar-
talla a l ueen nimenä. 

Maanomistajat 1982: ? 

Peruskartta: 1244 02 Sarvijoki 
Koekaivausalue peruskoordinaatistossa: 

X = 6965 6 7-86 
y 546 36-53 
z = 68 ,5 

Alueelta saadut löydöt: KM 21851:1-5, kvartsi-iskoksia 
Aikaisemmat l öydöt: KM 21249, kvartsi-iskoksia 
Aikaisemmat tutkimukset: Hannu Kotivuori ja Jyri Sau kkonen 198 1, 

inventointi (kohde 57) 

Lyyskin asuinpaikan löysivät Hannu Kotivuori ja Jyri Sau kkonen 
1 

inventointimatkallaan Jurvaan elokuussa 198j. Paikka sijaitsee 
Jurvan kirkolta n . 9 km pohjois-luoteeseen, Rökäskall io -nimisen 
pohjois-etelä -suuntaisen harjanteen länsipuolel la ja Lyysk i n talos-
ta n. 500 m etelään (ks. peruskarttakopiota s. 10 ) . Inventoinnis-
sa löytyi kvartsi-iskoksia paikalla olevan h iekka kuopan kaakkoisku l -
man ympäri 1 tä. 
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Lyyskissä tehtii n koekaivaus 2.-4.6. 1982 Jurva - seuran toimesta, joka 
vastasi myös kaivauksen kuluista. Kaivaus 1 i itty i allekirjoittaneen 
pitämään arkeol ogian luentoon Jurvan kansalaisopistossa 8.5. 1982. 
Kaiva j ina toimi toistakymmentä luennolla mukana ollutta paikkakunta-
l aista . Luentoon ja koekaivaukseen 1 i ittyen kurssilaiset tutustuivat 
Jurva n muinaisjäännöksi in allekirjoittaneen opastuksella 6.6.1982. 

Koekaivaus 1982 

Koekaivauksessa tehtiin lapiolla ja osin lastoil l akin 53 n. nel iömet-
r in suuruista koekuoppaa ja yksi kolmen metrin pituinen koeoja (ks. 
yleiskarttaa 1 :500). (Kuvat 3 ja 4). Koekuoppien tekoaloitettiin 
h iekkakuopan kaakkoiskulman ympäriltä, siis sieltä, mi stäoli löyty-
nyt iskoksia e l okuussa 1981. lskoksia löytyi samalta paika l ta myös 
8.5.1982, jolloin arkeo l ogian luennolla olleiden kanssa käv i n tutus -
t umassa tulevaan kaivauspaikkaan ja ennen kaivauksen alkua. Tämän 
vuoksi hiekkakuopan kaakkoiskulman ympärille tehtiin koekuoppia 
viiden metrin välein, mutta koska kaikki paikalle tehdyt koekuopat 
olivat löydöttömiä, kuoppienvälit harvennettiin muualla kymmeneen 
metri i n. 

Löytöjä, si i s kvartsi-iskoksia, tuli vain löytökohdista 1 ja 2 koe-
kaivausa l ueen eteläosassa ja löytökohdista 3 ja 4 alueen pohjois-
osassa. Näiden välillä hiekkakuopan reunan suuntaisesti o l i siis 
n. 70 metrin pituinen l öydötön alue. Kaivauksessa ei havaittu mi tään 
merkkejä kiinte istä rakenteista tai 1 ikamaasta. (Kuvat 1 ja 2, diat 
7012-7014). 

Maaperä oli kai k issa koekuopissa hiekkaa ja soraa. Koekuoppien ja 
Rökäska ll ion välisel l ä rinteelläo l i kookkaita maakiviä, mutta itse 
koekuoppien alueella näitä ei ollut. Paikoin pohjavesi tuli vastaan 
jo n. metrin syvyydessä. Läheisen Lyyskin talon isännän mukaan 
soranottoa suunnite l taessaoli otettu selvää myös koekaivausa l ueen 
soravaroista ja todettuperuskallion olevan useimmissa kohdissa 
vain n. 70-80 cm:n syvyydessä. 
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Kaksi rrta talaa, n. pohjois-etel ä - suuYJ taista , rn:nta töyr'·is~ 'i 

oli havaittavissa hiekkakuopan pohjoisl~ulrr'.3.n k oillicpuolella 
ia eteläkulman ctel~puolelln ; mol~~pien töyräiden pä~llä 
c 

ol,_eille tasanteille tehtiin koekuopp;_a , jotka olivr-:.t löy-
döttömiä. Hiek~:P.kuopan kohd:·lla tö:;rr f.i.i t ä ei n~i.kynyt, ne l ie-

nevät tuhoutuneet hickanotossa. 

Koekuoppa-alueelta vaaitti in kaksi n. itä -l än si - suuntaista l in j aa 
hiekkakuopan reunalta koht i Rökäskall iota . Toinen vaaitt i in alueen 
pohjoisosasta ja toinen eteläosasta. Linjoj en vaaitusluvuista sel-
viää rinteen melko loiva kohoaminen sen alkuosa lla (ks. y leiskart-
taa). Linjojen kytkemistä absoluuttisiin korkeuslukuihin ei katsottu 
tarkoituksenmukaiseksi lähimmän ki intopisteen o ll essa Rökäskall ion 
ja metsän takana. Peruskartan avulla koekuoppa-alueen korkeudeksi 
merenpinnasta voidaan määritellä n. 68,5 metriksi . 

Lyyskin tilan isäntä ke r toi, että hiekkakuoppaa ei tulla laajenta-
maan kohti Rökäskal l iota juuri sen vuoksi, että peruskall io onni in 
matalalla. Etelään ja pohjoiseen laajentamisen estävät maanom i stus-
olot. 

T i i v i s te l mä 

Koekaivauksen vähäisten löytöjen perusteella voidaan ka tsoa, että 
paika lla ollut, todennäköisesti kivikau t in en, asuinpaikka on täysin 
tuhoutunu t hiekanotossa . Onko t ämä asuinpaikka sija inn ut muinaisella 
rantavi ival la, vai onko se mahdollisesti nuo rakeraamiselta ajalta, 
ei ole ratkaistavissa. Mitään estettä kumma l lekaan vaihtoehdolle e i 
nähdäkseni ole. Mainittakoon, että Rökäskal l io l ta on löydetty vasara-
kirves (inventointikertomuksen kohde 58). Kos ka hiekkakuopan ulko-
puolella ei ole jäljellä asuinpaikkaa, lisätutkimuksiin ei ole tar-
vetta . 

Helsinki 1 . 3. 1983 

Jyri Saukkonen 

JS/as 



OlALUETTELO 

7012 

7013 

7014 

Yleiskuva koekaivausal ueen eteläpuol iskosta. Kuva 
itäkoill isesta. Foto: J.S. 
Yleiskuva koekaivausalueen eteläpuol iskosta. Kuva 
koill isesta. Foto: J.S . 
Yleiskuva koekaivausalueesta. Kuva etelä-lounaasta. 
Foto: J.S. 

NEGATI lVILUETTELO 

57461-462 

57463 
57464 

57465-467 

57468 

57469 

57470 

KARTTALUETTELO 

(Panoraamassa, kuva 1). Yleiskuva koekaivausalueen 
pohjoispuol iskosta. Kuva kaakosta. Foto: J.S. 
Koekuoppaa kaivetaan. 
(Panoraamassa, kuva 1) . Yleiskuva ka ivausa lueen 
pohjoispuol iskosta. Kuva kaakosta. Foto: J.S . 
(Panoraama, kuva 2). Yleiskuva kaivausalueen ete l ä-
puol iskosta. Kuva koil 1 i sesta. Foto : J .S. 
(Kuva 4). Koekuoppaa kaivetaan. Kuva pohjoisesta. 
Foto: J.S. 
(Kuva 3). Koekuoppaa kaivetaan. Kuva pohjoisesta. 
Foto: J.S. 
Koekuoppaa kaivetaan. Foto: J.S. 

Kopio peruskartasta, johon on merkitty le iskartan 1:500 peittämä 
alue. 
Yleiskartta 1:500 
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LUETTELO KA IVAJISTA 

Halkola Jari 66300 Kirkonkylä 

Hautala Aarre 66300 Kirkonkylä 

Koivisto Timo 66370 Nä rv i joki 

Lehti keva r i Tea 66370 Närvijoki 

Mäntylä Vesa 66300 Kirkonkylä 

Marttila Sirpa 66360 Kest i 

Puskala Eija 66300 Koski mäki 

Syrjä l ä Vi rpi 66360 Kesti 

Vainionpää Erkki 66300 Kirkonkylä 

Viertol a Virpi 1 tä-Ähtäri, Ähtä r i 

Äystö Aarre Jä rvenpää 
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